



داویم به حکاک عشیق دل و کتیم

حک کن به عشیق دل ما «حضرت زهرا»

پژوهشی کوتاه درباره:

## فاطمه الزهرا علیها السلام

### الگوی تمام عیار

معاونت پژوهش مدرسه علمیه ام الائمه علیها السلام شهرستان اقلید

### اعظم باصری

مهر ماه ۹۸

## عدالت ورزی در بین فرزندان

هر گونه تبعیض و بی عدالتی در بین فرزندان موجبات حسادت و کینه دوزی آنان را فراهم می سازد حضرت فاطمه علیها السلام این درس زندگی را از پدر بزرگوارشان آموخته بودند که فرمودند: در میان فرزندان خود به عدالت رفتار کنید. همان گونه که دوست دارید دیگران در مورد شما به عدالت و محبت رفتار کنند.

### منبع:

کتاب اسوه سبک زندگی (دکتر سید حسین اسحاق)

مگر اینکه به یاری همسرش برخیزد و او را از خود خشنود سازد و سپس پیامبر صلی الله علیه و آله فرمود: اگر مردی هم درباره همسرش این گونه ظلم و ستم روا دارد به همین منوال عذاب و عقاب شدید خواهد داشت و هر زنی در زندگی اش هماهنگی با شوهرش نداشته باشد و او را بیش از حد توانش به رنج بیندازد خداوند از آن زن هیچ عمل نیکی را نمی پذیرد و او را مشمول خشم خود می سازد.



## تولد حضرت زهرا علیها السلام

در زیارت آن محبوب خدا می خوانیم «تَفْحَاةُ الْفِرْدَوْسِ وَ الْخَلْو...» مفاتیح الجنان زیارت حضرت فاطمه علیها السلام سیب بهشتی که در شب معراج به عنوان ارمغان سفر به حبیب خدا رسول اعظم داده شده است چون وقتی کسی با دعوت قبلی به دیدار بزرگی می رود هنگام بازگشت از جانب آن شخص بزرگ هدیه ای به عنوان ارمغان سفر داده می شود.

حال پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله در عرش اعلاء به مقام رسیده و هنگامی که می خواهد برگردد می بینیم آنجا سیبی به دست رسول اعظم داده شده می شود و همان سیب ماده ی اولیه انعقاد نطفه ی زهرا در روی زمین می گردد. بنابراین زهرا هدیه ی مستقیم خدا به رسول اکرم است که حضرت آن را به عنوان ارمغان سفر آسمانی اش به زمین آورده و آنگاه آن را به امر خدا به دست



علی مرتضی علیه السلام داده است به همین جهت پیامبر اکرم می فرمودند: هرگاه اشتیاق بهشت در خود احساس کنم فاطمه را می بویم.

## اطاعت پذیری از همسر

بعد از رحلت پیامبر علیه السلام، دشمنان اهل بیت می خواستند به زور از علی بیعت بگیرند اما ایشان قبول نکردند کار به جایی رسید که تصمیم به قتل حضرت گرفتند در این هنگام حضرت زهرا دست حسین و حسن را گرفتند تا به کنار قبر پیامبر بروند و با نفرین و ناله از مقام ولایت دفاع کنند. امیرالمومنین به سلمان فرمود برو و از فاطمه بخواه که دست از نفرین بردارد که اگر نفرین کند زمین همه ی مردم را در کام مرگبار خود فرو می برد.



حضرت زهرا در این لحظات از شدت حزن فرمود: حال که شوهرم و امام من فرمان داده است که به خانه بازگردم می روم و صبر میکنم و سخن آن بزرگوار را می پذیرم و از او اطاعت می کنم.

## رعایت حرمت همسر

بانوی مکرمه ی اسلام همواره نام همسر خود را با احترام یاد می کردند گاهی وی را با کینه ی «ابالحسن» می خواندند و گاهی با توجه به قرابت نسبی او را «یا ابن عم» صدا می زدند و گاهی با لقب شریف «امیرالمومنین» خطاب می کردند و در پاره ای اوقات حضرت را به نام کوچک صدا می زدند.

## رعایت حقوق همسر

حدیثی از رسول اکرم صلی الله علیه و آله در خصوص حقوق زن و شوهرداری که فرمودند: هرگاه زنی همسر خود را بیازارد، خداوند از آن زن نماز و سایر کارهای نیکش را قبول نمی کند اگر او در تمام عمرش روزها روزه دار و شب ها در حال عبادت و نماز باشد، بنده ها آزاد کرده و انفاق اموال فراوان نماید، او اولین کسی خواهد بود که به آتش دوزخ